AKKProduktdatenblatt
Variante mit rundem
Anschlussstutzen
Variante mit
Handbetätigung
H
Y
G

5 / 12 PD-11/2023 - DE/de
AKKProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
AKK – FL / 160 / GK / BP0 / NO
| | | | | |
1 2 3 4 5 6
1 Serie
AKK Absperrklappe, Kunststoff
2 Flansch
Keine Eintragung: ohne Flansch
FL Flansch beidseitig
3 Nenngröße [mm]
125, 160, 200, 250, 315, 400
4 Zubehör
Keine Eintragung: ohne Zubehör
GK Gegenflansch beidseitig
5 Stellantrieb
Keine Eintragung: Absperrklappe mit Handbetätigung
Auf-Zu-Stellantriebe
B30 24 V AC/DC, 3-Punkt
B32 24 V AC/DC, 3-Punkt, mit Hilfsschalter
B40 230 V AC, 3-Punkt
B42 230 V AC, 3-Punkt, mit Hilfsschalter
Auf-Zu-Stellantriebe mit Sicherheitsstellung
BP0 24 V AC/DC, Federrücklauf
BP2 24 V AC/DC, Federrücklauf, mit Hilfsschalter
BR0 24 – 240 V AC, 24 – 125 V DC, Federrücklauf
BR2 24 – 240 V AC, 24 – 125 V DC, Federrücklauf, mit
Hilfsschalter
Variable Stellantriebe
B20 24 V AC/DC, stetig 2 – 10 V DC
B22 24 V AC/DC, stetig 2 – 10 V DC, mit Hilfsschalter
Pneumatischer Antrieb mit Sicherheitsstellung
TN0 pneumatischer Antrieb 0,2 – 1 bar
6 Klappenstellung
Nur mit Federrücklaufantrieb oder pneumatischem Stellantrieb
NO stromlos/drucklos AUF (Normally Open)
NC stromlos/drucklos ZU (Normally Closed)
Bestellbeispiel: AKK-FL/160/GK/BP0/NO
Serie AKK
Flansch Flansch beidseitig
Nenngröße [mm] 160
Zubehör Gegenflansch beidseitig
Stellantrieb 24 V AC/DC, Federrücklaufantrieb
Nenngröße stromlos/drucklos AUF (Normally Open)
6 / 12 PD-11/2023 - DE/de
AKKProduktdatenblatt
Varianten
Absperrklappe Kunststoff mit Rohrstutzen (AKK)
Variante ohne Stellantrieb, manuelle Betätigung
Absperrklappe AKK, Variante mit Stellantrieb
7 / 12 PD-11/2023 - DE/de
AKKProduktdatenblatt
AKK, elektrische Stellantriebe
Bestellschlüsseldetail
Stellantrieb Versorgungsspannung Hilfsschalter
Auf-Zu-Stellantriebe
B30
Stellantrieb mit mechanischen Anschlägen
Fabrikat TROX/Belimo
24 V AC/DC
–
B32 2
B40 100 – 240 V AC –
B42 2
BP0
Federrücklaufantrieb mit mechanischen Anschlägen
Fabrikat TROX/Belimo
24 V AC/DC
–
BP2 2
BR0 24 – 240 V AC, 24 – 125 V DC –
BR2 2
variable Stellantriebe
B20 stetiger Stellantrieb 0 – 10 V mit mechanischen Anschlägen
Fabrikat TROX/Belimo
24 V AC/DC
–
B22 2
AKK, pneumatische Stellantriebe
Bestellschlüsseldetail Stellantrieb Steuerdruck Hilfsschalter
TN0
pneumatischer Stellantrieb
Fabrikat TROX
0,2 – 1,0 bar –
Anbauteile
8 / 12 PD-11/2023 - DE/de
AKKProduktdatenblatt
AKK
NG ØD L B3 H3 m [kg]
125 125 394 195 145 1,2
160 160 394 230 180 1,5
200 200 394 270 220 1,9
250 250 594 320 270 3,1
315 315 594 385 335 5,0
400 400 594 470 420 7,2
AKK/.../B**
NG ØD L B3 H3 m [kg]
125 125 394 195 145 3,1
160 160 394 230 180 3,4
200 200 394 270 220 3,8
250 250 594 320 270 5,0
315 315 594 385 335 6,9
400 400 594 470 420 9,1
Abmessungen und Gewichte
Absperrklappe Kunststoff mit Rohrstutzen (AKK)
L
Ø
D
B₃
H₃
230
Absperrklappe Kunststoff mit Rohrstutzen – elektrischer
Stellantrieb (AKK / ... / B**)
L
Ø
D
B₃ ~ 80
9 / 12 PD-11/2023 - DE/de
AKKProduktdatenblatt
AKK/.../TN0
NG ØD L B3 H3 m [kg]
125 125 394 195 145 2,9
160 160 394 230 180 3,2
200 200 394 270 220 3,6